

**Protokół nr 42/17  
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej  
w Mosinie, które odbyło się w dniu 19 stycznia 2017 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek odczytał pismo Burmistrza Gminy Mosina z dnia 19 stycznia 2017 r. dotyczące złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez mieszkańców Gminy Mosina, które *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie Andrzej Strażyński przedstawił funkcjonowanie Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie w nowej sytuacji gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 8 jej członków.

Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem i Wiceprezesem Zarządu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie Beata Nowak udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia możliwości wprowadzenia na terenie gminy Mosina nowych wymogów dotyczących segregowanych odpadów komunalnych; wskazania, czy 4-osobowa rodzina będzie mogła w ciągu roku oddać do PSZOK-a nawet 16 opon; możliwości przywrócenia ogólnodostępnych pojemników na segregowane odpady komunalne dla wspólnot mieszkaniowych; wskazania lokalizacji ogólnodostępnych kontenerów na odpady zielone; wskazania, czy PUK Sp. z o.o. w Mosinie jest organizacyjnie i sprzętowo przygotowany do prowadzenia gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina i nie ma problemów z obsługą mieszkańców; wskazania, czy pojemniki na odpady komunalne są własnością właścicieli posesji; wskazania, czy będą wprowadzane jakieś rozwiązania w sprawie oddzielnego gromadzenia popiołów; wskazania sposobu, w jaki Gmina Mosina zamierza odzyskiwać środki finansowe od mieszkańców, którzy będą uchylać się od ponoszenia opłat za gospodarowania odpadami komunalnymi; wskazania, czy będzie można wykorzystać Straż Miejską w Mosinie do kontroli osób, którzy nie złożyli deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; określenia sposobu wprowadzania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do systemu komputerowego; wskazania, jakiej wysokości zysk PUK Sp. z o.o. w Mosinie szacuje ze swojej działalności w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek wyraził przekonanie, że powinno zostać wprowadzone rozwiązanie polegające na umieszczeniu na pojemnikach na odpady komunalne kodów kreskowych i wyposażeniu pracowników PUK Sp. z o.o. w Mosinie w czytniki tych kodów.

Radny Mieczysław Rożek stwierdził, że rozwiązanie polegające na zastosowaniu pojemników do gromadzenia segregowanych plastikowych odpadów komunalnych nie zda egzaminu, gdyż ze względu na ilość tego rodzaju odpadu ludzie musieliby mieć po kilka pojemników dla tej jednej frakcji.

Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś wyraził przekonanie, że należałoby zachęcać mieszkańców do kompostowania odpadów zielonych.

Radny Łukasz Kasprowicz przeprowadził z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem polemikę na temat możliwości wykorzystywania stażystów do wprowadzania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do systemu komputerowego. Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat finansowej odpowiedzialności za sprzątanie śmieci z lasów.

Radna Maria Witkowska zwróciła się z prośbą, aby uczulić dyżurnych odbierających telefony w sprawie interwencji na drogach, bo miała negatywną odpowiedź, gdy prosiła o posypanie przez ZUK piaskiem oblodzonej drogi w Rogalinie i musiała tę sprawę załatwiać poprzez Burmistrza Gminy Mosina.

Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś zwrócił uwagę, że można takie sprawy załatwiać za pośrednictwem zarządzania kryzysowego. Wyraził też przekonanie, że o sprawach związanych z deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi można mówić podczas zebrań wiejskich i osiedlowych.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa ustaliła swój plan pracy na rok 2017, który *stanowi załącznik niniejszego protokołu* – jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek przypomniał sprawę mieszkańców ul. Krańcowej w Mosinie, którzy przedstawili swój wniosek dotyczący zwrócenia się przez Gminę Mosina do dyrekcji Wielkopolskiego Parku Narodowego o wydzielenie pasa drogi dojazdowej do ich posesji.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 1.

Następnie w wyniku przeprowadzonej dyskusji wyżej wymieniona komisja stała przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”: wniosek nr 2 dotyczący dokonania przez Straż Miejską w Mosinie w kwietniu br. kontroli dotyczącej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; wniosek nr 3 dotyczący uporządkowania działki gminnej, stanowiącej teren dawnego cmentarza, znajdującej się przy jeziorze w Dymaczewie Nowym; wniosek nr 4 dotyczący uporządkowanie drzew pod kątem fitosanitarnym i innym znajdujących się przy drodze wojewódzkiej w ciągu ul. Szosa Poznańska na odcinku od przejazdu kolejowego do ronda „Budzyń”; wniosek nr 5 dotyczący usunięcie 3-4 drzew znajdujących się na odcinku drogi powiatowej od skrzyżowania przy przejeździe kolejowym w Drużynie w kierunku Borkowic do mostu, które podnoszą asfalt; wniosek nr 6 dotyczący wykupienia gruntów pod drogę niezbędną na przejście magistrali wodociągowej zasilającej wsie: Krosno, Borkowice, Bolesławiec, Dymaczewo Stare i Dymaczewo Nowe.

Radna Maria Witkowska zwróciła uwagę, że w „Informatorze Mosińskim” ukazał się artykuł o tym, że od 10 do 23 stycznia br. można składać wnioski w zakresie odnawialnych źródeł energii dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Wyraziła przy tym przekonanie, że może warto byłoby w lutym numerze „Informatora Mosińskiego” zamieścić informacje na temat programu „Piecyk”, który dotyczy głównie zmiany systemu ogrzewania.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek zaproponował, aby Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła wniosek dotyczący zatrudnienia dwóch pracowników merytorycznych do Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa celem przyspieszenia prac nad studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

## **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:**

1. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina, by wystąpił do Dyrektora Wielkopolskiego Parku Narodowego z wnioskiem przedwstępnym projektu podziału

gruntu (dotyczy ul. Krańcowej w Mosinie), celem wydzielenia drogi dojazdowej dla mieszkańców zameldowanych pod numerami: 5 (p. Iwona i Grzegorz Rożek; p. Maria i Jerzy Król) oraz 5A (p. Urszula Rosadzińska). Komisja uzasadnia ten wniosek tym, że skoro zostały wydane warunki zabudowy, jak również zostały nadane numery posesji oraz wydano zgodę na wykonanie przyłączy: prąd i woda, należy wydzielić pas drogowy, który umożliwi swobodny dojazd do posesji.

2. Komisja wnioskuję o dokonanie przez Straż Miejską w Mosinie w kwietniu br. kontroli dotyczącej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
3. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o uporządkowanie działki gminnej, stanowiącej teren dawnego cmentarza, znajdującej się przy jeziorze w Dymaczewie Nowym.
4. Komisja wnioskuję o uporządkowanie pod kątem fitosanitarnym i innym drzew znajdujących się przy drodze wojewódzkiej w ciągu ul. Szosa Poznańska, na odcinku od przejazdu kolejowego do ronda „Budzyń”.
5. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina, aby wystąpił z wnioskiem do zarządcy drogi powiatowej Drużyna – Borkowice o usunięcie 3-4 drzew na odcinku od skrzyżowania przy przejeździe kolejowym w Drużynie w kierunku Borkowic do mostu, które podnoszą asfalt.
6. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o jak najszybsze wykupienie gruntów pod drogę niezbędną na przejście magistrali wodociągowej zasilającej wsie: Krosno, Borkowice, Bolesławiec, Dymaczewo Stare i Dymaczewo Nowe.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.15.**

**protokołował**  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczył**  
**Waldemar Wiązek**  
*Waldemar Wiązek*